

Handläggare
Clas Cederlid
Telefon: 08-50823326

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2023-03-23

Ordningsvakter och trygghetsinsatser

Svar på skrivelse

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

I en skrivelse som beslutades om beredning 26 januari 2023 från Johan Nilsson m.fl. (M) och Henrik Falk (C) befaras att Stockholms närvaron av stads mobila ordningsvakter kommer att minska i stadsdelsområdet och att vi därmed kommer att se en ökad otrygghet. Lolita Lovén Johnsen (KD) instämde med ersätтарыttrande och Runar Finnman (SD) anslöt till skrivelsen. I skrivelsen ställs frågor om ordningsvakter och trygghetsinsatser som förvaltningen svarar på.

Stadsdelsförvaltningen ser stadens mobila ordningsvakter som en viktig resurs och samverkanspartner. Förvaltningen har över tid aktivt ansökt om ordningsvaktförordnande enligt 3 § LOV på ett flertal platser och har i nuläget beviljat förordnande i Liljeholmen/Trekantsparken, Älvsjö centrum och delar av Fruängen och Västertorp.

Utifrån rådande budget och uppdrag så finns i nuläget inga beslut om att stadsdelsförvaltningen själv ska anlita ordningsvakter. Förvaltningen stärker upp en rad förebyggande insatser och Stockholms stads mobila ordningsvakter kommer även fortsättningsvis att verka i stadsdelsområdet. Förvaltningen kommer i samverkan med stadens ordningsvakter arbeta för att hitta konstruktiva och effektiva lösningar utifrån resurs, behov och rådande lägesbild.

Ärendet

Från och med den 1 januari 2023 förändrades uppdraget för Stockholms stads mobila ordningsvakter. Antalet ordningsvakter minskade kraftigt på grund av mindre budgeterade medel.

Skribenterna bakom skrivelsen ser att Stockholms stads mobila ordningsvakter har ökat tryggheten i områden som upplevts som otrygga och har haft hög brottsstatistik och befarar nu att ordningsvakternas närvaro i Hägersten-Älvsjö stadsdelsområde kommer att minska och ställer en rad frågor till stadsdelsförvaltningen, som besvaras under rubrik Förvaltningens synpunkter och förslag.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering och intern service i samverkan med avdelningen för individ och familj. De fackliga organisationerna informeras i förvaltningsgruppen den 14 mars.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen ser Stockholms stad mobila ordningsvakter som en viktig resurs och samverkanspartner. Förvaltningen har över tid aktivt ansökt om ordningsvaktförordnande enligt 3 § LOV på ett flertal platser och har i nuläget beviljat förordnande i Liljeholmen/Trekantsparken, Älvsjö centrum och delar av Fruängen och Västertorp. Däremot har förvaltningen fått avslag för ansökan i Axelsberg och för ett utökat område i Älvsjö, Liljeholmen och Västertorp.

Förvaltningens svar på frågorna i skrivelsen.

1. I vilken utsträckning kommer de (få) kvarvarande ordningsvakterna (som anlitas centralt) att ha möjlighet att rondera och besöka våra stadsdelar i Hägersten-Älvsjö?

De kvarvarande ordningsvakterna kommer att fortsätta att verka i stadsdelsområdet men stadsdelsförvaltningen har svårt att svara på i vilken omfattning det kommer att ske.

Stockholms stads mobila ordningsvakter ser de nya förutsättningarna som ett nytt uppdrag som dynamiskt kommer att växa fram. De ska som tidigare vara flexibla och förändras under tid, anpassa efter behov, förändringar i samhället eller andra händelser som gör att uppdraget måste förändras.

Inriktningen för Stockholms stads mobila ordningsvakter är att finnas där stadens medborgare och besökare finns, arbeta tryggt och säkert för uppdragets personal, fortsätta att bygga nätverk inom staden, arbeta flexibelt men strukturerat och mer betonat på insats och uppdrag. I och med budgetminskningen så kommer Stockholms stads mobila ordningsvakter vara tvungna att begränsa tiden på dygnet de verkar, göra avgränsningar som bland annat innebär mindre prioritering på anrop från RLC (Regionala ledningscentralen), mindre förmåga att jobba med längre insatser,

sämre simultankapacitet att verka över större delar av staden, delta i färre trygghetsvandringar, mindre möjlighet att stötta fältassistenter och Ungdomsjouren vid speciellt utsatta situationer och besöka fritidsgårdar samt färre besök för att stötta näringsidkare.

2. I vilken omfattning kommer stadsdelen att själv att anlita ordningsvakter för att komplettera det bortfall som sker om/när de centralt anlidade ordningsvakterna minskar i antal? Kommer något av stadsdelens områden, t.ex. Axelsberg eller Älvsjö centrum, att prioriteras att även fortsättningsvis erhålla ordningsvakter (men framgent genom stadsdelens försorg)?

I 2023 års budget så har stadsdelsförvaltningen tilldelats medel för att göra lokala prioriteringar när det gäller trygghetsskapande insatser där ordningsvakter nämns som en möjlig åtgärd. Förvaltningen har i dagsläget inte avsatt några medel till att anlita ordningsvakter som verkar i stadsdelsområdet. I Axelsberg har stadens LOV 3 ansökan fått avslag och därför är det inte aktuellt med ordningsvakter där. Älvsjö centrum är ett område som kan prioriteras av stadens centrala ordningsvakter om behovet är större där än på andra platser. Förvaltningen följer utvecklingen i frågan om ordningsvakter och kan komma att göra förändringar utifrån nya beslut, lägesbild och behov.

3. Vilka andra trygghetsinsatser avser stadsdelen att göra för att ordning och säkerhet ska säkerställas på de platser där ordningsvakterna hittills har verkat? Eller avser stadsdelen att inte göra någonting utan istället riskera att kriminella krafter återigen dominerar delar vår offentliga miljö?

Stadsdelsförvaltningen fortsätter som tidigare sitt brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete med allt från tidiga förebyggande insatser, riktade insatser med fokus på såväl brottsituationer, brottsutsatta och gärningspersoner till att utforma en tillgänglig och välskött stadsmiljö och skapa tillit för samhällets funktioner.

Stockholms stads mobila ordningsvakter är även fortsättningsvis en av flera trygghetsskapande insatser och en viktig samverkanspartner. Förvaltningen ser att fler kapabla väktare i form av trygga vuxna som rör sig på gator och torg kan bidra till en ökad trygghet och ser över om det finns förutsättningar att utveckla detta i samverkan med olika aktörer.

För att stärka upp de förebyggande insatserna kommer stadsdelsförvaltningen bland annat att

- Se över hur man kan öka öppettider, bemanning och möjligheten till samlokalisering när det gäller parklekar och mötesplatser för ungdomar
- Se över och förstärka fältverksamhetens aktiviteter.
- Utveckla metoder, arbetssätt och insatserna som ges i egen regi till unga kriminella
- I samarbete med utbildningsnämnden och socialnämnden vidareutveckla skolsociala team samt utöka socialtjänstens närvaro i skolan, fritidshem och fritidsklubbar
- Förstärka och förbättra insatserna till unga kriminella, med eller utan biståndsbeslut, som ges i egen regi.
- Skapa möjligheter att ge öppna insatser utan biståndsbeslut för personer med beroendeproblematik
- Öka trygghetsstrategens närvaro i Älvsjö Solberga
- Samverka aktivt med polisen för att skapa trygghet på Älvsjö torg

Stadsdelsförvaltningen har en mycket god samverkan med Stockholms stads mobila ordningsvakter/väktare och använder sig av dem som en del av det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet på de platser de får verka och där väktarna kan rikta sin närvaro utifrån resurs.

Stockholms stads mobila ordningsvakter kommer även fortsättningsvis att verka i stadsdelsområdet. Förvaltningen kommer i samverkan med stadens ordningsvakter arbeta för att hitta konstruktiva och effektiva lösningar utifrån resurs, behov och rådande lägesbild.

Lars Wennberg
tf stadsdelsdirektör
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Linda Palo
avdelningschef
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Skrivelse om ordningsvakter och trygghetsinsatser

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lars Wennberg, tf. stadsdelsdirektör	2023-03-07
Linda Palo, avdelningschef	2023-03-07